MUNICIPIO DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GUERRERO

Gasto por Categoria Programética
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2023

Concepto

Egresos
iaci Subejercicio
Aprobado Ampllam_ones/ Modificado Devengado Pagado !
(Reducciones)
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Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y
Municipios
Sujetos a Reglas de Operacién
Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provision de Bienes Publicos
Planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas publicas
Promocién y fomento
Regulacién y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno
Federal)

Especificos
Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional

Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion
Operaciones ajenas

Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional
Desastres Naturales

Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la
banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores
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635,033,670.82

556,304,835.80
137,815,857.78
105,520,319.84

13,519,454.52

98,473,628.24
200,975,575.42
78,728,835.02

78,728,835.02
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66,513,370.38

65,607,039.37
21,038,977.17
1,099,087.31
4,450,507.75

2,588,871.12
47,528,786.14
906,331.01

906,331.01
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701,547,041.20

621,911,875.17
158,854,834.95
104,421,232.53

9,068,946.77

101,062,499.36
248,504,361.56
79,635,166.03

79,635,166.03
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370,982,344.51

327,785,427.38
80,914,859.31
55,451,263.65
3,419,003.58

45,644,681.85
142,355,618.99
43,196,917.13

43,196,917.13
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356,945,417.41

314,258,376.83
76,760,500.91
51,952,894.20
3,400,730.42

42,157,617.82
139,986,633.48
42,687,040.58

42,687,040.58
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330,564,696.69

294,126,447.79
77,939,975.64
48,969,968.88
5,649,943.19

55,417,817.51
106,148,742.57
36,438,248.90

36,438,248.90

Total del Gasto

635,033,670.82

66,513,370.38

$

701,547,041.20

370,982,344.51

356,945,417.41

330,564,696.69




